- 1 -

     平成 26年４月 25日

各 位

会 社 名：日本オフィス・システム株式会社

代表者名：代表取締役社長    尾嶋 直哉

                                      （コード番号：３７９０ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先： 専務取締役      和田 文代

電話番号：  03-4321-5502

通期連結決算業績予想値と実績値並びに個別業績の前期実績値との差異に関する

お知らせ

平成 26年３月期の当社連結業績予想値と実績値並びに個別業績の前期実績値との間に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 26年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（平成 25年１月 1日～平成 26年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,370 501 496 △27 △12.91

当期実績（B） 15,425 540 537 △15 △7.17

増減額（B－A） 55 39 41 12 ―

増減率（％） 0.3 7.7 8.2   55.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成24年12月期） 10,370 244 241 117 56.24

２．平成 26年３月期個別業績と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当

期純利益

前期実績（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,911 168 177 84 40.33

当期実績（B） 13,098 434 447 △66 △31.79

増減額（B－A） 4,186 226 269 △150 ―

増減率（％） 47.0 158.1 151.9 － ―

３．差異の理由

 （1）連結業績

平成 26年３月期末における業績動向を踏まえ、平成 26年 3月 27日付けにて「特別損失の計上並

びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を公表いたしましたが、売上高、営業利益、経常

利益及び当期純利益につきまして、期末駆け込み需要の増加に伴い、前回予想を上記のとおり上回

りました。

- 2 -

（2）個別業績

  平成 26年３月期は、決算期変更に伴い 15ヶ月の変則決算を行ったことにより、売上高、営業利

益及び経常利益が増加いたしました。また、当期純利益につきましては、収益力強化の早期実現に

向けた構造改革の一環として希望退職の募集を実施し、これに伴う特別損失 530 百万計上したこと

により、当期純損失となりました。

以上